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Indledning  

 Formålet med punktet er at give Korpsledelsen en introduktion til DDS’ datterselskab, SAF 
ApS (Spejdernes Administrations Fællesskab). Herunder historik, status og strategi.  

 Der vil efterfølgende og undervejs være mulighed for at stille spørgsmål til Martin. 
 
Baggrund 

 SAF er oprettet af DDS og De grønne pigespejdere i april 2008, som et Interessentskab I/S, 
der har til formål at ”drive en effektiv administration for parterne og eksterne kunder samt 
at varetage, drift, vedligehold samt udlejning af Spejdercenter Holmen”. 

 DDS havde frem til 2023 en ejerandel på 75 pct. og pigespejderne 25 pct. 
 SAF havde i sin tid som interessentskab en omskiftelig tilværelse. I perioder har der været 

udfordringer med den grundlæggende økonomistyring, samt ledelses- og 
personalemæssige udfordringer. Der var kunder der er skiftet til andre leverandører, og 
revisionsprotokollater med flere opmærksomhedspunkter. 

 Fra 2020 og frem er der gennemført en kulturforandring, og der er kommet styr på kritiske 
forretningsgange. Der er bl.a. anskaffet nyt økonomi-, tidsregistrerings- og lønsystem, og 
indført nye rapporteringsformer. Alt papirdokumentation er afskaffet. Der udarbejdes 
løbende økonomi- og budgetopfølgning og der er udarbejdet forretnings- og 
procesbeskrivelser for de vigtigste opgaver. 

 I marts 2023 overtog DDS efter gensidig aftale det fulde ejerskab over SAF og 
Spejdercenter Holmen. Året efter blev SAF omdannet til et ApS med DDS som eneejer. 
Korpsledelsen besluttede, at der ikke skulle etableres en egen bestyrelse for selskabet, og 
at generalsekretæren nominelt er administrerende direktør, mens den daglige ledelse 
varetages af administrationschefen. 

 SAF’s vedtægter og budget er vedlagt som bilag. Derudover kan man i onboarding-mappen 
som valgfri læsning finde en række dokumenter, der vedrører selve beslutningen om at 
overtage SAF. 

 
Hovedpointer 

 SAF består i dag af et økonomiteam samt en IT- og service afdeling. 
 Vi skaber tryghed om foreningers administration. Vi løser administrative opgaver for 

foreninger og organisationer, der alle har det til fælles, at de gør verden til et bedre sted.  
 Vores målgruppe er organisationer og foreninger, der arbejder med børn-, unge- og 

friluftsliv.  
 Opgaver omfatter bogholderi, økonomistyring, løn- og personaleadministration, hytte- og 

kursusadministration, sekretariatsbistand, IT-support samt udlejning og drift af 
Spejdercenter Holmen 

 Nuværende kunder er DDS, pigespejdere, Spejderne, GreenKayak, Middelgrundsfonden, 
Fonden Ungdomsøen, Center for Ungdomsstudier (ny kunde), Pigespejdernes Fællesråd i 
Danmark PFD, Børne- og Ungdomsorganisationernes Landssamråd, WAGGS London/OBPS 
Event Danmark. 



 

 

 Ambitionen for de kommende år er en organisk vækst med henblik på at nedbringe de 
administrative omkostninger i DDS, sikre øget robusthed og kompetenceniveau i SAF samt 
bidrage til at andre ideelle organisationer og foreninger kan få en forbedret drift. 

 Prioriterede indsatser. Nye kunder, udvikling af kompetencer og fleksibilitet hos 
medarbejdere og mere effektiv håndtering af udgiftsbilag. 


